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S t a n o w i s k o  2

V odległośoi ISO a na 8 od wykopów a 1965 roku natrafiono 
w staraj pladnloy na dużą Uodć fragmentów naosyń kultury trsol- 
nieokiej. V wykonanym w tym mlejsou wykopie odsłonięto na głębo- 
kodol 0,7 b jamy dwóoh grobów szkleletowyoh. Grób nr 1 sawlerał 
fragmenty dwóoh sskleletów oras dwa oałe naczynia leżące w po
bliżu osasskl wyższego osobnika. Wśród kośoi długich znaleziono 
dwa paoiorkl bursztynowe oraz zniszczone ozdoby brązowa w kształ- 
ole sprężynek z taśmowatego drutu. Grób nr 2 zawierał drobne fra
gmenty kośoi, zębów ludzkich oraz osęśol zniszozonyoh naczyń.
Brak czasu nie pozwolił na prowadzenie w tym miejscu dalszyoh 
wykopów. Zabezpieczono jedynie teren do następnego sezonu badaw- 
osego. Należy przypuszozaó, żs dalsze partie cmentarzyska, o ile
nie uległy Bniszozenlu przy wybieraniu piasku, zostaną odkryte w 

*przyszłym roku.
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Badania prowadził mgr Ryszard Rogoes. finansował
WEZ w Eoszallnie. Pierwszy sezon badań /badania

\

zostały zakończone/. Grodzisko ludności kultury* 
łużyokiej z młodszej epoki brązu i okresu halsz
tackiego oras osada wczesnośredniowieczna.

Stanowisko położone Jest na południowo-wschodnim skraja 
miasta Szczeoinka u nasady półwyspu przy południowo-wsohodnim . 
brzegu jeziora Trzesieka. Określane dotychczas jako domniemane
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grodzisko» usytuowane Jest na niewielkim wywyższeniu tereno
wym opadającym łagodnym skłonem w kierunku jeziora* Mocno 
zalesione» kształtu podkowiastego o wymiaraoh 120 x 120 m i 
różnicy poziomów 7»5 » w stosunku do lustra wody w jeziorze* 
Wschodnia partia obiektu jest mocno zdeformowana pracami ni
welacyjnymi» które prowadzono podczas budowy wieży widokowej 
w poozątkaoh XX wieku. W trakcie tegorocznych badań wytyczo
no dwie osie wykopów w układzie wschód-zachód i północ-połu
dnie» przecinające krzyżowo cały obiekt. Ogółem założono 10 
wykopów obejmujących w sumie powierzohnię 250 m •

Uzyskano dosyć wyraźny obraz rozplanowania i funkojl
obiektu. Przede wszystkim uohwycono we wschodniej 1 zachodr-

%niej części obiektu ślady urnoonleń w postaci wałów., ziemnych. 
W partii wschodniej zachował się tylko skłon wewnętrzny wa
łu» reszta zad została całkowicie zniszczona wspomnianymi 
niwelacjami, ftieoo lepiej przedstawiała się sytuacja w częś
ci zachodniej» gdzie odkryto stosunkowo dobrze zachowane ją
dro glinianego wału. Tuż przy jego stopie wewnętrznej odkry
to półziemiankę ludności kultury łużyckiej* Nad ziemianką 
zalegały trzy warstwy /ogólna ich miąższość wynosiła 180/ 
przykrywające jednocześnie stopę wewnętrzną wału» nasycone 
wyłącznie materiałem kulturowym typowym dla ludności kultu
ry łużyckiej. Podobną stratygrafię uchwyoono również w ozęś- 
ci południowej obiektu» gdzie jednak nie zachowały się ślady 
umoonień.

Pozostała partia obiektu tzn. część wschodnia 1 północ
na były w znacznym stopniu zniszczone 1 uchwycono tu na nie
wielkich głębokościach /50-80/ pojedyncze Jamy i paleniska 
zagłębiane w gliniastym calcu» które również zawierały czys
ty materiał łużycki.
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Wstępna analiza materiału, reprezentowanego głównie przez 
ceramikę o sohropowaoonyoh powlerzohnlaoh zewnętrznyoh, gładzo
ny oh wnętrzaoh, tzn. ułamki naozyń cienkodolennyoh o lekko przy
ciemnionych powlerzohnlaoh, sporadyoznle występująoe naozynia o 
uchami oraz guzkami, pozwoliła na wydatowanle go na młodszy ok
res epoki brązu 1 ewentualnie początek Hallstatt 0.

Prawdopodobnie na ten okres przypada funkcjonowanie warow
nego grodu ludnośoi kultury łużyckiej, na którym następnie loku
je się osadnictwo znacznie młodsze.

W trakcie przeprowadzonych badań odkryto w środkowej partii 
obiektu tuż pod humusem ślady rozwleczonyoh palenisk wczesnośred
niowiecznych, zagłębionych nieokowato w calou.

Dodać też należy, że palenisko z tego okresu odkryto rów
nież w zachodniej ozęści stanowiska, też u podstawy zewnętrznej

iwspomnianego wału. Bezładne rozmieszczenie luśnyoh palenisk, ab
solutny brak warstwy wozesnośredniowleoznej, stosunkowo skromna 
ilość materiału z tego okresu, jak też fakt lokowania palenisk 
na zewnątrz umocnień wydaje się potwierdzać uprzednie spostrze^- 
żenla. Zapewne osadniotwo młodsze ulało otwarty charakter osad
niczy, który w oparoiu o zebrane ułamki naozyń, obtaczane zwyk
le tylko w górnyoh partiach należy datować wstępnie na H-XI wiek.
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